
VÝVOJ STAVEBNICTVÍ 
A BYTOVÉ VÝSTAVBY

Petra Cuřínová

Tisková konference, ČSÚ Praha, 6. září 2016

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz



DLOUHODOBÝ VÝVOJ
Stavební produkce (rok 1948=100)

2007
1 500

1980

1989

2015
1 300

1982

1992

1996 2013 2016

900

1 100

1991

1992

1993 1999

700

900

1961500

1963
300

1948
100

2



T d
INDEX STAVEBNÍ PRODUKCE

Trend 

100

110
Pozemní stavitelství
Inženýrské stavitelství

80

90

20
10

 =
 1

00

60

70

2

60
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Meziroční změny
rok 

2015
leden až červenec 

2016

I d t b í d k lk  7 1 % 11 0  %Index stavební produkce celkem  7,1 % 11,0  %

Pozemní stavitelství  2,6 % 9,3  %

Inženýrské stavitelství  17 1 % 15 0  %

3

Inženýrské stavitelství  17,1 % 15,0  %



T d i t č í h d t
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Trend orientační hodnoty

100

110
Pozemní stavitelství
Inženýrské stavitelství

80

90

20
10

 =
 1

00

60

70

2

60
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Meziroční změny
rok 

2015
leden až červenec 

2016

Orientační hodnota stavebních povolení  2,0 %  17,4 %

Pozemní stavitelství (budovy)  7,6 %  22,1 %

I ž ý ké t it l t í ( t t í t b )  5 2 %  7 3 %

4

Inženýrské stavitelství (ostatní stavby)  5,2 %  7,3 %



BYTOVÁ VÝSTAVBA
M i č í ě

rok 
2015

leden až červenec 
2016

Meziroční změny

2015 2016

Zahájené byty (počet)  8,3 %  5,1 %

D k č é b t ( č t)  4 8 %  5 3 %

Počet bytů zahájených v bytových domech

Dokončené byty (počet)  4,8 %  5,3 %

Počet bytů zahájených v bytových domech

Č

Leden až červenec 2015
Praha

Leden až červenec 2016

ČR bez 
Prahy
33%

23%

Praha
67% ČR bez 

5

Prahy
77%



T d h d t ý h ká k
STAVEBNÍ ZAKÁZKY

Trend hodnoty nových zakázek

100

110
Pozemní stavitelství
Inženýrské stavitelství

80

90

20
10

 =
 1

00

60

70

2

60
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Meziroční změny
rok 

2015
leden až červen 

2016

Hodnota nových zakázek  0,8 %  4,0 %

Pozemní stavitelství  2,4 %  14,1 %

I ž ý ké t it l t í  0 2 %  16 7 %

6

Inženýrské stavitelství  0,2 %  16,7 %



1 STAVEBNICTVÍ ČR V RÁMCI EVROPY
Váh i d t b í d kVáhy indexu stavební produkce

PolskoNizozemskoItálie

Finsko

2,75,312,1

Estonsko 0,1
Lotyšsko 0,1

1,6

B l i

Švédsko

3,2

Španělsko

12,6 Dánsko

1,6

y ,
Malta 0,1

Bulharsko 0,3

Rakousko

2,8

Belgie

2,9Německo

13,5

Slovinsko 0,3

Kypr 0,3
Litva 0,1

ČR

Portugalsko

1,7Velká Británie

15,8

M
aď

ar
sk

o
0,

5

Chorvatsko 0,4 
Lucembursko 0 41,4

Francie

17,2

R
um

un
sk

o
0,

9
o

Sl
ov

en
sk

o
0,

5

Lucembursko 0,4

7

,

Ř
ec

ko
0,

8

Irs
ko

0,
6



1 STAVEBNICTVÍ ČR V RÁMCI EVROPY
Meziroční změny v 1 pololetí 2016 (v %)

S b k
Švédsko

Černá Hora
Makedonie

Meziroční změny v 1. pololetí 2016 (v %)

Rumunsko
Španělsko

Finsko
Dánsko
Nizozemsko

Srbsko

Rakousko
Německo

Lucembursko
Norsko
Estonsko
Chorvatsko

Belgie
Švýcarsko

EU28
Slovensko
Itálie
Rakousko

Bulharsko
Portugalsko

Velká Británie
Malta

Francie
Bosna a Hercegovina

Maďarsko
Lotyšsko

Litva
Polsko
Česká republika

Bulharsko

8

Slovinsko

-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50



1

DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Petra Cuřínová
Oddělení statistiky stavebnictví a bytové výstavby ČSÚ

E-mail: petra.curinova@czso.cz

Tel.:  274 054 199

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz


